令和元年８月21日

各団体 御中

「政府広報オンライン 消費税特設サイト」のご案内

平素より経済産業行政にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうござ

います。

10月の消費税率引上げに向けて、軽減税率制度、消費税の価格転嫁対策、価格設定

に関するガイドライン等、これまでも周知を図ってきたところですが、この度、こう

した事業者向けの情報を含め、政府広報オンラインにおいて消費税率引上げに関す

る特設サイトを設けましたので、ご案内いたします。

＜政府広報オンライン 消費税特設サイト（事業者向けページ）＞

https://www.gov-online.go.jp/cam/shouhizei/jigyousya/

貴団体におかれましては、お手数をおかけいたしますが、会員の皆様にご案内い

ただくとともに、消費税率引上げに向けた準備について改めて周知を徹底いただけ

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

また、消費税率引上げに際し、貴団体や業界において抱える課題や懸念、生じたト

ラブル等がございましたら、随時当方までご連絡ください。

以上、よろしくお願いいたします。

経済産業省通商政策局

ロシア・中央アジア・コーカサス室

担当者 北川

TEL：03-3501-2838